
Český svaz tanečního sportu z.s. 
Prezidium 2024 

PLÁN ČINNOSTI VR 2025 

 

 
strana 1 
 

Plán činnosti Výkonné rady ČSTS 
na rok 2025 

 
 
1. Úvod 
 
Tato zpráva obsahuje shrnutí nejdůležitějších bodů plánu činnosti VR ČSTS na rok 2025.  
 
 
2. Plán činnosti dle jednotlivých oblastí 
 

2.1. Oblast prezidenta 
 
Hlavními oblastí, kterými se bude Prezident svazu zabývat nebo spolupracovat budou: 
 

• Spolupráce s nejvyššími orgány WDSF a snaha o větší zastoupení členů ČSTS ve strukturách WDSF 
• Hledání nových finančních zdrojů, a to jak ze státních, tak i soukromých sfér a snaha o získání generálního 

partnera ČSTS 
• Jednání s ostatními tanečními svazy o spolupráci s cílem jejich připojení k ČSTS 
• Pokračovat v podpoře rozvoje nových tanečních disciplín ve shodě s formátem WDSF 
• Důraz na dokončení tvorby a implementace nového informačního systému ČSTS  
• Úspěšné uspořádání WCH LAT Adults a WCH Showdance STT v Brně a ECH Sen III STT v Hradci 

Královým 
• Olympiáda dětí a mládeže v Ostravě  

 
 

2.2. Oblast vnitřních záležitostí 
 
Oblast VoV bude nadále spojena s činností v oblasti komunikace mezi VR a ostatními členy ČSTS, s přípravou 
interních dokumentů a online schůzí. Hlavním cílem bude zachování pravidelného zveřejňování informací 
v procesu postupného přechodu žlutého webu na web modrý a nastavení synchronizace s webem fialovým.  
 
 

2.3. Sportovní oblast 
 
Současný soutěžní systém je velmi stabilní a moderní. V porovnání s ostatními svazy je ČSTS na vrcholné 
úrovni a může se pyšnit rostoucí členskou základnou. Do budoucna je potřeba zlepšit růst členské základny v 
divizích s nízkým počtem členů, vytvořit projekty jako krajská kola na úrovni TPV a získat větší finanční 
podporu do klubů a národního týmu. Nové disciplíny jsou příslibem nového impulsu pro růst členské základy. 
Kolektivní disciplíny, jako formace a groups, patřily v minulosti k výkladní skříni českého tancování a je v 
našem zájmu tuto činnosti opět rozvíjet.  



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Prezidium 2024 

PLÁN ČINNOSTI VR 2025 

 

 
strana 2 
 

2.4. Profesní a licenční oblast 
 
V nadcházejícím období se VOP bude i nadále ve spojení s komisí zabývat následujícími úkoly. 

• Aktivnější vyhodnocování práce porotců především na soutěžích MČR, STL a TL a řešení odchylek v 
hodnocení porotců a preventivní zveřejňování řešených podnětů na www.csts.cz při dodržení pravidel 
ochrany osobních údajů 

• Dopracování systému jmenování Porot pro MČR, systému oslovování a losování porotců před jednotlivými 
soutěžními akcemi MČR 

• Dopracování software pro losování porotců pro jednotlivá kola MČR v rámci systému ČSTS 
• Zvýšení pravomocí Komise rozhodčích legislativní úpravou Statutu Komise rozhodčích 
• V součinnosti s Etickou komisí aktualizace Etického kodexu a dopracování definice platnosti tréninkových 

skupin  
 
 

2.5. Oblast vzdělávání 
 
Plány této oblasti na následující období: 

• Kvalifikační studia II. třídy 
• Doškolovací seminář 
• Kongres ČSTS 
 
 

2.6. Oblast marketingu 
 
V roce 2025 bude dle disponibilních finančních prostředků přistoupeno k posílení spolupráce s partnery v 
oblasti sportu (zejména ČOV) a jeho prezentace (ČT), s partnery v oblasti tance (nekonkurenční taneční 
organizace, organizátory "Dne tance" a další), a to s hlavním cílem posílení členské juniorské a mládežnické 
základny (náborové marketingové akce, prezentace "tanečního sportu" jako národního sportu a zdravého 
sportu. V roce 2025 bude v tomto ohledu klíčovým eventem ČSTS, a to nejen z hlediska marketingu, 
Mistrovství světa v LAT v Brně. 
 
 

2.7. Oblast informatiky a sociálních sítí 
 
Cíle a výhledy této oblasti na příští období: 

• Vytvořit stálou redakci ČSTS, která by veřejnosti i stávajícím členům přinášela zajímavý obsah 
• Orientace na krátká videa, která jsou v dnešní době nejvíce populární 
• Do obsahu zapojit více naší reprezentaci – rozhovory, zajímavosti, reportáže ze soutěží 
• Dále zkvalitňovat obsah na webu a sociálních sítích 
• Vyzdvihnout důležitost a prestiž MS v latinskoamerických tancích v Brně 2025  
 
 
  



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Prezidium 2024 

PLÁN ČINNOSTI VR 2025 

 

 
strana 3 
 

3. Závěr 
 
V nadcházejícím období jsou před Výkonnou radou důležité úkoly, které jsou popsané v jednotlivých sekcích 
a které mohou mít zásadní význam pro budoucí rozvoj celého tanečního svazu. Na těchto úkolech se budou 
podílet určitou měrou společně všichni členové VR jako jeden tým. 
 

 
 
Zpracoval: Ing. Rostislav Filgas 
 Prezident Českého svazu tanečního sportu 
  


